
Rozwiązanie albo przekształcenie podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy  

Przyznanie pomocy w przypadku rozwiązania albo przekształcenia podmiotu ubiegającego 
się o przyznanie pomocy lub wystąpienia innego zdarzenia prawnego, w wyniku których 
zaistniało następstwo prawne inne niż śmierć podmiotu. 

Jeżeli w okresie od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy, do dnia doręczenia decyzji  
w sprawie o przyznanie pomocy, nastąpiło rozwiązanie albo przekształcenie podmiotu 
ubiegającego się o przyznanie pomocy lub wystąpienie innego zdarzenia prawnego,  
w wyniku którego zaistniało następstwo prawne, z wyłączeniem przypadku śmierci podmiotu 
ubiegającego się o przyznanie pomocy, następca prawny tego podmiotu może wstąpić  
do toczącego się postępowania w tej sprawie na miejsce tego podmiotu, jeżeli nabył w wyniku 
tego następstwa własność gruntów objętych tym wnioskiem. 
 
Następca prawny podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy  wstępuje do toczącego się 
postępowania w sprawie o przyznanie pomocy w miejsce tego podmiotu, na 
wniosek (transferowy) złożony w terminie 3 miesięcy od dnia wystąpienia zdarzenia 
prawnego, w wyniku którego zaistniało następstwo prawne. Przedmiotowy termin nie 
podlega przywróceniu. 
 
Do wniosku (transferowego) następca prawny podmiotu ubiegającego się o przyznanie 
pomocy   dołącza: 
1) dokument potwierdzający zaistnienie następstwa prawnego albo kopię tego 

dokumentu poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza albo potwierdzoną za 
zgodność z oryginałem przez upoważnionego pracownika Agencji lub przez występującego 
w sprawie pełnomocnika będącego radcą prawnym albo adwokatem; 

2) kopię wniosku o wpis do ewidencji producentów - w przypadku, gdy następca prawny nie 
ma nadanego numeru identyfikacyjnego. 

 
Przedmiotowy wniosek (transferowy) następca prawny podmiotu ubiegającego się  
o przyznanie pomocy składa do kierownika biura powiatowego Agencji, do którego ów 
podmiot, złożył wniosek o przyznanie pomocy. 
 


